



TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá/PA, no uso de suas atribuições, vem manifestar-se pela contratação direta de empresa especializada para eventual compra de materiais para construção de abrigos, pelas razões abaixo apresentadas:

1. A Administração Pública é obrigada a motivar seus atos, especialmente os que delimitam a dispensa ou inexigibilidade de licitação para contratação de serviços ou compra de bens, fazendo-se necessário o presente termo de justificativa face à contratação direta para atendimento da necessidade desta municipalidade.

2. Pretende-se com o presente termo de justificativa, contratação emergencial por dispensa de licitação para eventual compra de materiais para construção de abrigos, conforme Decreto Municipal nº 169 de 04 de março de 2021, com a contratação direta realizada pela Administração Pública em decorrência da dispensa de procedimento licitatório, amparado no art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Os casos de dispensa de licitação pública são expressamente previstos em rol taxativo no aludido art. 24 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, sendo neste analisado a hipótese de dispensa por emergência de situação fática que se insurge.

3. Tornou-se imperativa a contratação emergencial via Dispensa de Licitações, observadas as diretrizes legais autorizativas, a exemplo do Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93, desde que atendidas também as condições constantes na presente justificativa. A essencialidade da contratação nestes moldes é demonstrada ante o aumento do índice de volume pluviométrico das chuvas, dos rios Tocantins e Itacaiúnas, além do esperado para o período, conforme Parecer da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil. Ressalta-se que tal contratação permite a construção de



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE
MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765



Secretaria
Municipal de Viação
e Obras Públicas

abrigos para alojar os desabrigados da enchente que necessitaram evadir-se de suas residências, já que os imóveis foram inundados em razão do aumento de volume pluviométrico acima citado.

Considerando a complexidade do Processo Licitatório, bem como o demorado rito que lhe é inerente, torna-se necessária a contratação em caráter emergencial de empresa eventual compra de materiais para construção de abrigos, em atenção ao interesse público e em conformidade com a LEI DE LICITAÇÕES (Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93).

Considerando a criação o Decreto Municipal nº 169 de 04 de março de 2021, que dispõe sobre a caracterização do período emergencial em razão da enchente ocasionada pelo aumento do índice pluviométrico dos rios, Tocantins e Itacaiunas no Município de Marabá.

1. OBJETO:

O objeto da presente lide, nos termos exigidos pelo art. 26 da Lei nº 8.666/1993, é a contratação emergencial por dispensa de licitação para eventual compra de materiais para construção de abrigos, conforme Decreto Municipal nº 169 de 04 de março de 2021, no âmbito do Município de Marabá, Estado do Pará, em razão do aumento do índice pluviométrico dos rios, Tocantins e Itacaiunas, correspondendo as especificações técnicas no presente contrato, bem como, na justificativa.

2. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

CNPJ: 28.052.127/0001-73, pessoa jurídica de direito público interno com sede na Rodovia transamazônica km 5,5 , Nova Marabá, , CEP: 68.507-765, neste ato representado pelo seu Secretário Municipal de viação e obras públicas , Senhor **Fábio Cardoso Moreira**, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070727-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160 bairro: Belo Horizonte, Marabá/PA



3. CONTRATADA:

NOSSA TERRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, Fone: (94) 3324-2314, e-mail: jc.horizon@hotmail.com, com sede à Rodovia Transamazônica S/N km 02 lote 49/50, Cidade Marabá/PA, CEP: 68.501.000, CNPJ/MF sob o nº 83.927.574/0001-37, por intermédio do seu representante legal a **Sr. JOÃO CARLOS ALVES DE SOUZA**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade sob o nº 1993353-PCII/PA e CPF/MF sob o nº 227.172.422-87

4. O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:

O contrato a ser firmado vigorará por até o fim do Decreto Municipal, nº 169 de 04 de março de 2021 e no art. 24 IV da Lei 8.666/93, que se iniciará na data de assinatura, podendo ser interrompido quando encerrar o período emergencial.

5. VALOR DO CONTRATO:

O valor estimado do futuro contrato a ser firmado, levando em consideração a estimativa média fornecidos em Parecer da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil de março 2020 de Nº016/2021, fica estimado de **R\$ 69.647,14 (SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)**

7. TIPO DO CONTRATO:

Contratação emergencial por dispensa de licitação para eventual compra de materiais para construção de abrigos, conforme Decreto Municipal nº 169 de 04 de março de 2021, no âmbito do Município de Marabá, Estado do Pará, em razão do aumento do índice pluviométrico dos rios, Tocantins e Itacaiunas.

8. FUNDAMENTOS:



8.1. RAZÃO DA ESCOLHA DA CONTRATADA (ART. 26, II, DA LEI Nº 8.666/93):

A empresa **Nossa terra material para construção**, apresentou a melhor proposta para a execução dos serviços sendo mais vantajosa para a municipalidade, restando presentes as exigências do Art. 3º da Lei nº 8.666/93.

8.2. JUSTIFICATIVA DO PREÇO (ART. 26, II, DA LEI Nº 8.666/93):

Foram cotados outros quatro orçamentos em consonância aos julgados e orientações do Tribunal de Contas da União (TCU), com as características necessárias para a realização do serviço, tendo a empresa **Nossa terra materiais para construção**, restando cumprido a norma legal da realização de no mínimo três cotações.

8.3. DA ESCOLHA DA CONTRATADA

Uma vez que o preço dos serviços foi cotado e avaliado pelo setor competente do Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, reputa-se tratar de preços praticados no mercado, cuja soma das quantidades individuais na proporção dos totais a serem executados, resulta no valor global do serviço, resultando assim na escolha da empresa **Nossa terra materiais para construção**.

9. Justificada está a Dispensa de Licitação para a prestação dos serviços descritos no objeto da presente justificativa, segundo o disposto acima, em atenção às exigências da Lei nº 8.666/93.

Marabá (PA), 5 de março de 2021


BEATRIZ TORRES DELGADO GIL
Coordenador II – Setor de Compras
Portaria Nº 256/2017-GP


Fábio Cardoso Moreira
Secretário Municipal de Viação
e Obras Públicas
Port. Nº 012/2017 - GP



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	TOTAL
1	FIO COBRE TORCIDO 2X2.5MM NAMBEI	MT	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
2	LÂMPADA PERA HIGH POWER 20W INTRAL	UN.	35	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
3	BOCAL COM RABICHO LIEGE	UN.	45	R\$ 5,18	R\$ 233,10
4	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOBREPOR	UN.	34	R\$ 14,15	R\$ 481,10
5	FITA ISOLANTE 19X20MT PRETA 3M	UN.	6	R\$ 23,16	R\$ 138,96
6	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 AMP. ELETROMAR	UN.	2	R\$ 45,22	R\$ 90,44
	CABO ALUMINÍO DUPLEX 2X10MM BOREAL	MT	140	R\$ 3,80	R\$ 532,00
8	SERRA MARMORE TITAN 1500W 127W BOSCH	UN.	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00
9	MARTELO CABO DE MADEIRA 27MM TRAMONTINA	UN.	5	R\$ 39,45	R\$ 197,25
10	DISCO DE CORTE MADEIRA VÍDEA 4" FL	UN.	2	R\$ 29,69	R\$ 59,38
11	CINTA AMARRAÇÃO CATRACA 9M 5 TONELADA RODO CORDAS	UN.	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00
12	SERROTE FAST JACK 20" IRWIN	UN.	2	R\$ 162,99	R\$ 325,98
13	LÂMPADA PERA HIGH POWER 30W INTRAL	UN.	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
14	PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	KG	35	R\$ 22,46	R\$ 786,10
15	PREGO COM CABEÇA 15X15 TRIANGULO	KG	66	R\$ 24,51	R\$ 1.617,66
16	PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	KG	66	R\$ 22,46	R\$ 1.482,36
17	LONA PVC PRETA 150 MICRA 6X100 CANAL	MT	603	R\$ 9,22	R\$ 5.559,66
18	CABO ALUMINÍO DUPLEX 2X16MM BOREAL	MT	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
19	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMP. ELETROMAR	UN.	3	R\$ 45,22	R\$ 135,66
20	BOMBA PARA POÇO Nº 900 127 ANAUGER	UN.	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
21	PREGO COM CABEÇA 18X27 TRIANGULO	KG	92	R\$ 22,46	R\$ 2.066,32
22	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000LTS FORTLEV	UN.	3	R\$ 2.980,00	R\$ 8.940,00
23	SERRA COPO DIAMANTADO 51MM WORK	UN.	1	R\$ 107,80	R\$ 107,80
24	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	8	R\$ 75,32	R\$ 602,56
25	TE PVC SOLDÁVEL 50MM AKROS	UN.	1	R\$ 7,60	R\$ 7,60
26	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50X20 KRONA	UN.	3	R\$ 16,50	R\$ 49,50
27	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20
28	ADESIVO PVC 175GR C/ PINCEL KRONA	UN.	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00



29	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL FLANGE 50MM KRONA	UN.	3	R\$ 23,50	R\$ 70,50
30	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20 KRONA	UN.	5	R\$ 2,36	R\$ 11,80
31	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	1	R\$ 4,10	R\$ 4,10
32	FITA VEDA ROSCA 18X10 KRONA	UN.	1	R\$ 8,60	R\$ 8,60
33	TORNEIRA PVC JARDIM PRETA 1/2" DURIM	UN.	4	R\$ 4,59	R\$ 18,36
34	REGISTRO ESFERA PVC 50MM VÍQUA	UN.	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
35	COMPESADO DE MADEIRA 06MM REGIONAL	UN.	520	R\$ 91,00	R\$ 47.320,00
36	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 5X10X4MT	UN.	195	R\$ 32,00	R\$ 6.240,00
37	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 4.00MT	UN.	195	R\$ 16,00	R\$ 3.120,00
	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 30X2,5X3,50MT	UN.	16	R\$ 34,50	R\$ 552,00
39	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X5X6MT	UN.	130	R\$ 33,00	R\$ 4.290,00
40	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 2,5X5X5MT	UN.	130	R\$ 16,50	R\$ 2.145,00
41	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	8	R\$ 6,20	R\$ 49,60
42	REGISTRO ESFERA PVC 20MM VIQUA	UN.	6	R\$ 9,80	R\$ 58,80
43	JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 20X1/2 KRONA	UN.	18	R\$ 2,99	R\$ 53,82
44	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM KRONA	UN.	38	R\$ 2,86	R\$ 108,68
45	TE PVC SOLDÁVEL 20MM AKROS	UN.	30	R\$ 2,65	R\$ 79,50
46	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM KRONA	UN.	13	R\$ 21,22	R\$ 275,86
47	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4" VALEPLAST	UN.	6	R\$ 28,90	R\$ 173,40
48	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000LTS FORTLEV	UN.	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
49	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 6.00X15	UN.	14	R\$ 264,30	R\$ 3.700,20
	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 4,5X15	UN.	7	R\$ 186,00	R\$ 1.302,00
51	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 2.00X30CM	UN.	10	R\$ 62,40	R\$ 624,00
52	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 3.00X10CM	UN.	21	R\$ 65,33	R\$ 1.371,93
53	REFLETOR LÂMPADA LED 100W BIVOLT AVANT	UN.	2	R\$ 180,98	R\$ 361,96
54	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMP. ELETROMAR	UN.	3	R\$ 45,22	R\$ 135,66
55	FITA ISOLANTE 19X10MT PRETA 3M	UN.	1	R\$ 16,80	R\$ 16,80
56	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 15X4.00MT	UN.	5	R\$ 98,55	R\$ 492,75
57	MADERITI PRENSADO PINTADO 10MM	UN.	18	R\$ 91,56	R\$ 1.648,08
58	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X6X3MT	UN.	120	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
VALOR TOTAL					R\$ 110.092,03

32.371.749/0001-31

DELTA COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL ELÉTRICO E REL.

Rua Nazaré, s/nº, Jata da Silveira, Nº 348

Horizonte

CEP: 68.503-610 - Marabá - PA

Ferro N Norte

Ferragens para construção e serralheria Equipamentos de segurança

Marabá - PA 05 de Março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ-PMM /PA
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	FIO COBRE TORCIDO 02X2.5MM NAMBEI	MT	250	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50
2	LÂMPADA PERA HIGH POWER 20W INTRAL	UNID.	35	R\$ 46,50	R\$ 1.627,50
3	BOCAL COM RABICHO LIEGE	UNID.	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00
4	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOBREPOR	UNID.	34	R\$ 12,00	R\$ 408,00
5	FITA ISOLANTE 19X20MT PRETA 3M	UNID.	6	R\$ 9,60	R\$ 57,60
6	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 AMP. ELETROMAR	UNID.	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
7	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 02X10MM BOREAL	MT	140	R\$ 7,10	R\$ 994,00
8	SERRA MARMORE TITAN 1500W 127W BOSCH	UNID.	1	R\$ 582,00	R\$ 582,00
9	MARTELO CABO DE MADEIRA 27MM TRAMONTINA	UNID.	5	R\$ 27,65	R\$ 138,25
10	DISCO DE CORTE MADEIRA VÍDEA 4" FL	UNID.	2	R\$ 26,38	R\$ 52,76
11	CINTA AMARRAÇÃO CATRACA 9M 5 TONELADA RODO CORDAS	UNID.	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
12	SERROTE FAST JACK 20" IRWIN	UNID.	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
13	LÂMPADA PERA HIGH POWER 30W INTRAL	UNID.	4	R\$ 61,42	R\$ 245,68
14	PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	KG	35	R\$ 21,75	R\$ 761,25
15	PREGO COM CABEÇA 15X15 TRIANGULO	KG	66	R\$ 21,75	R\$ 1.435,50
16	PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	KG	66	R\$ 21,75	R\$ 1.435,50
17	LONA PVC PRETA 150 MICRA 6X100 CANAL	MT	603	R\$ 8,70	R\$ 5.246,10
18	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 2X16MM BOREAL	MT	70	R\$ 7,90	R\$ 553,00
19	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMP. ELETROMAR	UNID.	3	R\$ 29,89	R\$ 89,67
20	BOMBA PARA POÇO Nº 900 127 ANAUGER	UNID.	1	R\$ 530,50	R\$ 530,50
21	PREGO COM CABEÇA 18X27 TRIANGULO	KG	92	R\$ 21,75	R\$ 2.001,00
22	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000LTS FORTLEV	UNID.	3	R\$ 1.325,00	R\$ 3.975,00
23	SERRA COPO DIAMANTADO 51MM WORK	UNID.	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
24	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UNID.	8	R\$ 93,40	R\$ 747,20
25	TE PVC SOLDÁVEL 50MM AKROS	UNID.	1	R\$ 9,50	R\$ 9,50
26	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50X20 KRONA	UNID.	3	R\$ 12,80	R\$ 38,40
27	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UNID.	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60
28	ADESIVO PVC 175GR C/ PINCEL KRONA	UNID.	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00
29	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL FLANGE 50MM KRONA	UNID.	3	R\$ 28,80	R\$ 86,40
30	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20 KRONA	UNID.	5	R\$ 1,80	R\$ 9,00
31	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UNID.	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
32	FITA VEDA ROSCA 18X10 KRONA	UNID.	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
33	TORNEIRA PVC JARDIM PRETA 1/2" DURIM	UNID.	4	R\$ 7,25	R\$ 29,00
34	REGISTRO ESFERA PVC 50MM VÍQUA	UNID.	1	R\$ 42,63	R\$ 42,63
35	COMPESADO DE MADEIRA 06MM REGIONAL	UNID.	520	R\$ 75,00	R\$ 39.000,00
36	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 5X10X4MT	UNID.	195	R\$ 35,00	R\$ 6.825,00
37	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 4.00MT	UNID.	195	R\$ 20,00	R\$ 3.900,00
38	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 30X2,5X3,50MT	UNID.	16	R\$ 58,00	R\$ 928,00

Ferro N Norte

Ferragens para construção e serralheria Equipamentos de segurança

39	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X5X6MT	UNID.	130	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00
40	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 2,5X5X5MT	UNID.	130	R\$ 22,50	R\$ 2.925,00
41	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UNID.	8	R\$ 6,20	R\$ 49,60
42	REGISTRO ESFERA PVC 20MM VIQUA	UNID.	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
43	JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 20X1/2 KRONA	UNID.	18	R\$ 1,60	R\$ 28,80
44	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM KRONA	UNID.	38	R\$ 0,93	R\$ 35,34
45	TE PVC SOLDÁVEL 20MM AKROS	UNID.	30	R\$ 0,94	R\$ 28,20
46	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM KRONA	UNID.	13	R\$ 23,90	R\$ 310,70
47	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4" VALEPLAST	UNID.	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
48	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000LTS FORTLEV	UNID.	2	R\$ 432,00	R\$ 864,00
49	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 6,00X15	UNID.	14	R\$ 115,00	R\$ 1.610,00
50	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 4,5X15	UNID.	7	R\$ 90,00	R\$ 630,00
51	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 2.00X30CM	UNID.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
52	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 3.00X10CM	UNID.	21	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
53	REFLETOR LÂMPADA LED 100W BIVOLT AVANT	UNID.	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
54	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMP. ELETROMAR	UNID.	3	R\$ 27,90	R\$ 83,70
55	FITA ISOLANTE 19X10MT PRETA 3M	UNID.	1	R\$ 8,20	R\$ 8,20
56	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 15X4.00MT	UNID.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
57	MADERITI PRENSADO PINTADO 10MM	UNID.	18	R\$ 72,00	R\$ 1.296,00
58	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X6X3MT	UNID.	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 91.268,58

LIANE JL COM. DE MAT. DE FERRAGENS IRELI
CNPJ: 07.646.539/0001-61



NOVO HORIZONTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Nossa Terra Materiais de Construção Ltda EPP
CNPJ: 83.927.574/0001-37- INS: EST: 15.182223-9
RD. Transamazônica S/N Km 02 Lote 49/50
Cidade Nova. Marabá-PA Fone (94) 3324-2314



Marabá - PA 05 de Março de 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP

ORÇAMENTO DEFESA CIVIL - ENCHENTE 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	FIO COBRE TORCIDO 2X2.5MM NAMBEI	MT	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
2	LÂMPADA PERA HIGH POWER 20W INTRAL	UN.	35	R\$ 38,25	R\$ 1.338,75
3	BOCAL COM RABICHO LIEGE	UN.	45	R\$ 2,20	R\$ 99,00
4	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOBREPOR	UN.	34	R\$ 5,75	R\$ 195,50
5	FITA ISOLANTE 19X20MT PRETA 3M	UN.	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
6	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 AMP. ELETROMAR	UN.	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
7	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 2X10MM BOREAL	MT	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
8	SERRA MARMORE TITAN 1500W 127W BOSCH	UN.	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
9	MARTELO CABO DE MADEIRA 27MM TRAMONTINA	UN.	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
10	DISCO DE CORTE MADEIRA VÍDEA 4" FL	UN.	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
11	CINTA AMARRAÇÃO CATRACA 9M 5 TONELADA RODO CORDAS	UN.	1	R\$ 152,00	R\$ 152,00
12	SERROTE FAST JACK 20" IRWIN	UN.	2	R\$ 87,50	R\$ 175,00
13	LÂMPADA PERA HIGH POWER 30W INTRAL	UN.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
14	PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	KG	35	R\$ 11,20	R\$ 392,00
15	PREGO COM CABEÇA 15X15 TRIANGULO	KG	66	R\$ 12,00	R\$ 792,00
16	PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	KG	66	R\$ 12,00	R\$ 792,00
17	LONA PVC PRETA 150 MICRA 6X100 CANAL	MT	603	R\$ 7,50	R\$ 4.522,50
18	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 2X16MM BOREAL	MT	70	R\$ 4,75	R\$ 332,50
19	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMP. ELETROMAR	UN.	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
20	BOMBA PARA POÇO Nº 900 127 ANAUGER	UN.	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
21	PREGO COM CABEÇA 18X27 TRIANGULO	KG	92	R\$ 12,00	R\$ 1.104,00
22	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000LTS FORTLEV	UN.	3	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00
23	SERRA COPO DIAMANTADO 51MM WORK	UN.	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
24	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
25	TE PVC SOLDÁVEL 50MM AKROS	UN.	1	R\$ 6,99	R\$ 6,99
26	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50X20 KRONA	UN.	3	R\$ 8,15	R\$ 24,45
27	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	2	R\$ 2,25	R\$ 4,50
28	ADESIVO PVC 175GR C/ PINCEL KRONA	UN.	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
29	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL FLANGE 50MM KRONA	UN.	3	R\$ 22,50	R\$ 67,50
30	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20 KRONA	UN.	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
31	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	1	R\$ 3,90	R\$ 3,90
32	FITA VEDA ROSCA 18X10 KRONA	UN.	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
33	TORNEIRA PVC JARDIM PRETA 1/2" DURIM	UN.	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
34	REGISTRO ESFERA PVC 50MM VIQUA	UN.	1	R\$ 27,50	R\$ 27,50
35	COMPESADO DE MADEIRA 06MM REGIONAL	UN.	520	R\$ 60,00	R\$ 31.200,00
36	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 5X10X4MT	UN.	195	R\$ 23,80	R\$ 4.641,00
37	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 4.00MT	UN.	195	R\$ 12,00	R\$ 2.340,00
38	TABUA DE MADEIRA CEDROARANA 30X2,5X3,50MT	UN.	16	R\$ 32,50	R\$ 520,00
39	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X5X6MT	UN.	130	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00
40	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 2,5X5X5MT	UN.	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
41	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	8	R\$ 4,25	R\$ 34,00
42	REGISTRO ESFERA PVC 20MM VIQUA	UN.	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
43	JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 20X1/2 KRONA	UN.	18	R\$ 1,30	R\$ 23,40
44	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM KRONA	UN.	38	R\$ 0,55	R\$ 20,90
45	TE PVC SOLDÁVEL 20MM AKROS	UN.	30	R\$ 0,75	R\$ 22,50
46	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM KRONA	UN.	13	R\$ 13,20	R\$ 171,60

NOSSA TERRA MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 83.927.574/0001-37

47	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4" VALEPLAST	UN.	6	R\$ 6,50	R\$	39,00
48	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000LTS FORTLEV	UN.	2	R\$ 299,00	R\$	598,00
49	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 6.00X15	UN.	14	R\$ 93,00	R\$	1.302,00
50	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 4,5X15	UN.	7	R\$ 62,00	R\$	434,00
51	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 2.00X30CM	UN.	10	R\$ 26,32	R\$	263,20
52	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 3.00X10CM	UN.	21	R\$ 39,50	R\$	829,50
53	REFLETOR LÂMPADA LED 100W BIVOLT AVANT	UN.	2	R\$ 180,00	R\$	360,00
54	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMP. ELETROMAR	UN.	3	R\$ 22,00	R\$	66,00
55	FITA ISOLANTE 19X10MT PRETA 3M	UN.	1	R\$ 3,75	R\$	3,75
56	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 15X4.00MT	UN.	5	R\$ 52,64	R\$	263,20
57	MADERITI Prensado Pintado 10MM	UN.	18	R\$ 62,50	R\$	1.125,00
58	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X6X3MT	UN.	120	R\$ 17,85	R\$	2.142,00
TOTAL						R\$ 69.647,14

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
CNPJ: 83.927.574/0001-37

NOSSA TERRA MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 83.927.574/0001-37

**KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI**

CNPJ: 22.104.453/0001-09 INSC. EST: 15.480.718-4
END: AV BOA ESPERANÇA QD 153 LT 09, LARANJEIRAS
TEL: (94) 3324-3156/4409

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	TOTAL
1	FIO COBRE TORCIDO 2X2.5MM NAMBEI	MT	250	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
2	LÂMPADA PERA HIGH POWER 20W INTRAL	UN.	35	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
3	BOCAL COM RABICHO LIEGE	UN.	45	R\$ 3,50	R\$ 157,50
4	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOBREPOR	UN.	34	R\$ 6,80	R\$ 231,20
5	FITA ISOLANTE 19X20MT PRETA 3M	UN.	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
6	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 AMP. ELETROMAR	UN.	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
7	CABO ALUMINÍO DUPLEX 2X10MM BOREAL	MT	140	R\$ 5,00	R\$ 700,00
8	SERRA MARMORE TITAN 1500W 127W BOSCH	UN.	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
9	MARTELO CABO DE MADEIRA 27MM TRAMONTINA	UN.	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
10	DISCO DE CORTE MADEIRA VÍDEA 4" FL	UN.	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
11	CINTA AMARRAÇÃO CATRACA 9M 5 TONELADA RODO CORDAS	UN.	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
12	SERROTE FAST JACK 20" IRWIN	UN.	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
13	LÂMPADA PERA HIGH POWER 30W INTRAL	UN.	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00
14	PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	KG	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00
15	PREGO COM CABEÇA 15X15 TRIANGULO	KG	66	R\$ 15,00	R\$ 990,00
16	PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	KG	66	R\$ 22,00	R\$ 1.452,00
17	LONA PVC PRETA 150 MICRA 6X100 CANAL	MT	603	R\$ 8,00	R\$ 4.824,00
18	CABO ALUMINÍO DUPLEX 2X16MM BOREAL	MT	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
19	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMP. ELETROMAR	UN.	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
20	BOMBA PARA POÇO Nº 900 127 ANAUGER	UN.	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
21	PREGO COM CABEÇA 18X27 TRIANGULO	KG	92	R\$ 22,00	R\$ 2.024,00
22	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000LTS FORTLEV	UN.	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
23	SERRA COPO DIAMANTADO 51MM WORK	UN.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
24	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	8	R\$ 103,00	R\$ 824,00
25	TE PVC SOLDÁVEL 50MM AKROS	UN.	1	R\$ 7,20	R\$ 7,20
26	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50X20 KRONA	UN.	3	R\$ 9,60	R\$ 28,80
27	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00
28	ADESIVO PVC 175GR C/ PINCEL KRONA	UN.	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00

KELLION SANTOS

29	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL FLANGE 50MM KRONA	UN.	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00
30	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20 KRONA	UN.	5	R\$ 1,05	R\$ 5,25
31	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	1	R\$ 4,20	R\$ 4,20
32	FITA VEDA ROSCA 18X10 KRONA	UN.	1	R\$ 3,60	R\$ 3,60
33	TORNEIRA PVC JARDIM PRETA 1/2" DURIM	UN.	4	R\$ 5,20	R\$ 20,80
34	REGISTRO ESFERA PVC 50MM VÍQUA	UN.	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
35	COMPESADO DE MADEIRA 06MM REGIONAL	UN.	520	R\$ 65,00	R\$ 33.800,00
36	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 5X10X4MT	UN.	195	R\$ 25,00	R\$ 4.875,00
37	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 4.00MT	UN.	195	R\$ 18,00	R\$ 3.510,00
38	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 30X2,5X3,50MT	UN.	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
39	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X5X6MT	UN.	130	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00
40	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 2,5X5X5MT	UN.	130	R\$ 19,00	R\$ 2.470,00
41	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UN.	8	R\$ 5,20	R\$ 41,60
42	REGISTRO ESFERA PVC 20MM VIQUA	UN.	6	R\$ 9,50	R\$ 57,00
43	JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 20X1/2 KRONA	UN.	18	R\$ 1,60	R\$ 28,80
44	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM KRONA	UN.	38	R\$ 0,75	R\$ 28,50
45	TE PVC SOLDÁVEL 20MM AKROS	UN.	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
46	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM KRONA	UN.	13	R\$ 15,00	R\$ 195,00
47	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4" VALEPLAST	UN.	6	R\$ 7,20	R\$ 43,20
48	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000LTS FORTLEV	UN.	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
49	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 6.00X15	UN.	14	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00
50	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 4,5X15	UN.	7	R\$ 69,00	R\$ 483,00
51	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 2.00X30CM	UN.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
52	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 3.00X10CM	UN.	21	R\$ 43,00	R\$ 903,00
53	REFLETOR LÂMPADA LED 100W BIVOLT AVANT	UN.	2	R\$ 193,00	R\$ 386,00
54	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMP. ELETROMAR	UN.	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
55	FITA ISOLANTE 19X10MT PRETA 3M	UN.	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
56	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 15X4.00MT	UN.	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
57	MADERITI PRENSADO PINTADO 10MM	UN.	18	R\$ 70,00	R\$ 1.260,00
58	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X6X3MT	UN.	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
59	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 30X2,5X3,50MT	UN.	13	R\$ 50,00	R\$ 650,00

VALOR TOTAL

R\$ 80.837,65

Marabá, 05 de Março de 2021

KELLION SANTOS

KELLION DOS SANTOS SILVA

SÓCIO - PROPRIETÁRIO

22.104.453/0001-09

KELLION S SILVA MAT. DE CONSTR

LTDA

Av. Boa Esperança, Qd. 153, Lt. 09
Laranjeiras

CEP 68.501-170 - Marabá - PA



B N CONSTRUÇÃO

U DA S SANTOS COMÉRCIO SANTOS EIRELI
AV ANTONIO VILHENA S/N, LOJA B N CONSTRUÇÃO - LIBERDADE
CEP: 68.501-335 - MARABÁ - PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ-PMM
DEFESA CIVIL

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	FIO COBRE TORCIDO 02X2.5MM NAMBEI	M	250	R\$ 6,00	R\$ 1.400,00
2	LÂMPADA PERA HIGH POWER 20W INTRAL	U	35	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00
3	BOCAL COM RABICHO LIEGE	U	45	R\$ 4,00	R\$ 180,00
4	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOBREPOR	U	34	R\$ 9,90	R\$ 336,60
5	FITA ISOLANTE 19X20MT PRETA 3M	U	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
6	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 AMP. ELETROMAR	U	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
7	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 02X10MM BOREAL	M	140	R\$ 6,00	R\$ 840,00
8	SERRA MARMORE TITAN 1500W 127W BOSCH	U	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
9	MARTELO CABO DE MADEIRA 27MM TRAMONTINA	U	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
10	DISCO DE CORTE MADEIRA VÍDEA 4" FL	U	2	R\$ 25,50	R\$ 51,00
11	CINTA AMARRAÇÃO CATRACA 9M 5 TONELADA RODO CORDAS	U	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
12	SERROTE FAST JACK 20" IRWIN	U	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
13	LÂMPADA PERA HIGH POWER 30W INTRAL	U	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
14	PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	KG	35	R\$ 23,80	R\$ 833,00
15	PREGO COM CABEÇA 15X15 TRIANGULO	KG	66	R\$ 23,80	R\$ 1.570,80
16	PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	KG	66	R\$ 23,80	R\$ 1.570,80
17	LONA PVC PRETA 150 MICRA 6X100 CANAL	M	603	R\$ 8,50	R\$ 5.125,50
18	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 2X16MM BOREAL	M	70	R\$ 6,80	R\$ 476,00
19	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMP. ELETROMAR	U	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
20	BOMBA PARA POÇO Nº 900 127 ANAUGER	U	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
21	PREGO COM CABEÇA 18X27 TRIANGULO	KG	92	R\$ 23,80	R\$ 2.189,60
22	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000LTS FORTLEV	U	3	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
23	SERRA COPO DIAMANTADO 51MM WORK	U	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
24	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	U	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
25	TE PVC SOLDÁVEL 50MM AKROS	U	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50
26	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50X20 KRONA	U	3	R\$ 10,50	R\$ 31,50
27	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	U	2	R\$ 3,20	R\$ 6,40
28	ADESIVO PVC 175GR C/ PINCEL KRONA	U	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00



B N CONSTRUÇÃO

U DA S SANTOS COMÉRCIO SANTOS EIRELI
AV ANTONIO VILHENA S/N, LOJA B N CONSTRUÇÃO - LIBERDADE
CEP: 68.501-335 - MARABÁ - PARÁ

29	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL FLANGE 50MM KRONA	U	3	R\$ 26,50	R\$ 79,50
30	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20 KRONA	U	5	R\$ 1,28	R\$ 6,40
31	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	U	1	R\$ 4,68	R\$ 4,68
32	FITA VEDA ROSCA 18X10 KRONA	U	1	R\$ 3,60	R\$ 3,60
33	TORNEIRA PVC JARDIM PRETA 1/2" DURIM	U	4	R\$ 5,80	R\$ 23,20
34	REGISTRO ESFERA PVC 50MM VÍQUA	U	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
35	COMPESADO DE MADEIRA 06MM REGIONAL	U	520	R\$ 67,50	R\$ 35.100,00
36	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 5X10X4MT	U	195	R\$ 29,90	R\$ 5.830,50
37	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 4.00MT	U	195	R\$ 16,50	R\$ 3.217,50
38	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 30X2,5X3,50MT	U	16	R\$ 52,00	R\$ 832,00
39	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X5X6MT	U	130	R\$ 26,75	R\$ 3.477,50
40	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 2,5X5X5MT	U	130	R\$ 19,90	R\$ 2.587,00
41	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	U	8	R\$ 5,20	R\$ 41,60
42	REGISTRO ESFERA PVC 20MM VIQUA	U	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
43	JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 20X1/2 KRONA	U	18	R\$ 1,65	R\$ 29,70
44	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM KRONA	U	38	R\$ 0,79	R\$ 30,02
45	TE PVC SOLDÁVEL 20MM AKROS	U	30	R\$ 0,96	R\$ 28,80
46	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM KRONA	U	13	R\$ 17,50	R\$ 227,50
47	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4" VALEPLAST	U	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
48	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000LTS FORTLEV	U	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
49	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 6.00X15	U	14	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00
50	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 4,5X15	U	7	R\$ 76,50	R\$ 535,50
51	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 2.00X30CM	U	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00
52	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 3.00X10CM	U	21	R\$ 45,00	R\$ 945,00
53	REFLETOR LÂMPADA LED 100W BIVOLT AVANT	U	2	R\$ 196,00	R\$ 392,00
54	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMP. ELETROMAR	U	3	R\$ 26,50	R\$ 79,50
55	FITA ISOLANTE 19X10MT PRETA 3M	U	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
56	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 15X4.00MT	U	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
57	MADERITI PRENSADO PINTADO 10MM	U	18	R\$ 68,00	R\$ 1.224,00
58	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X6X3MT	U	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 83.614,50

Marabá - Pará, 05 de Março de 2021.

William da Silva Santos
B N CONSTRUÇÃO
C.N.P.J: 10.889.722/0001-00

PLANILHA DE PREÇO MÉDIO (MAPA DE COTAÇÃO)

Item	Descrição	UNID	QUANT	KELFONT REATORES	FERRO NORTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	NOSSA TERRA MATERIAIS	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	BN CONSTRUÇÃO	MÉDIA
1	FIO COBRE TORCIDO 2X2.5MM	MT	250	R\$ 6,00	R\$ 5,89	R\$ 5,00	R\$ 5,60	R\$ 6,00	R\$ 5,70
2	LÂMPADA PERA HIGH POWER 20W	UN.	35	R\$ 41,00	R\$ 46,50	R\$ 38,25	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 42,15
3	EOCAL COM RABICHO	UN.	45	R\$ 5,18	R\$ 5,00	R\$ 2,20	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 3,98
4	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOBREPOR	UN.	34	R\$ 14,15	R\$ 12,00	R\$ 5,75	R\$ 6,80	R\$ 9,90	R\$ 9,72
5	FITA ISCLANTE 19XDMT PRETA 3M	UN.	6	R\$ 23,16	R\$ 9,60	R\$ 6,00	R\$ 7,00	R\$ 8,50	R\$ 10,85
6	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 AMP.	UN.	2	R\$ 45,22	R\$ 35,00	R\$ 22,00	R\$ 24,00	R\$ 32,00	R\$ 31,64
7	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X10MM	MT	140	R\$ 3,80	R\$ 7,10	R\$ 3,50	R\$ 5,00	R\$ 6,00	R\$ 5,08
8	SERRA MARMORE TITAN 1500W 127W	UN.	1	R\$ 510,00	R\$ 582,00	R\$ 500,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 558,40
9	MARTELO CABO DE MADEIRA 27MM	UN.	5	R\$ 39,45	R\$ 27,65	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 28,00	R\$ 30,02
10	DISCO DE CORTE MADEIRA VÍDEA 4" FL	UN.	2	R\$ 29,69	R\$ 26,38	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 25,50	R\$ 27,31
11	CINTA AMARRAÇÃO CATRACA 9M 5 TONELADA RODO CORDAS	UN.	1	R\$ 158,00	R\$ 195,00	R\$ 152,00	R\$ 169,00	R\$ 180,00	R\$ 170,80
12	SERROTE 20"	UN.	2	R\$ 162,99	R\$ 100,00	R\$ 87,50	R\$ 93,00	R\$ 94,90	R\$ 107,68
13	LÂMPADA PIRA 30W	UN.	4	R\$ 55,00	R\$ 61,42	R\$ 50,00	R\$ 63,00	R\$ 60,00	R\$ 57,88
14	PREGO CCM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	KG	35	R\$ 22,46	R\$ 21,75	R\$ 11,20	R\$ 15,00	R\$ 23,80	R\$ 18,84
15	PREGO CCM CABEÇA 15X15 TRIANGULO	KG	66	R\$ 24,51	R\$ 21,75	R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 23,80	R\$ 19,41
16	PREGO CCM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	KG	66	R\$ 22,46	R\$ 21,75	R\$ 12,00	R\$ 22,00	R\$ 23,80	R\$ 20,40
17	LONA PVC PRETA 150 MICRA 6X100	MT	603	R\$ 9,22	R\$ 8,70	R\$ 7,50	R\$ 8,00	R\$ 8,50	R\$ 8,38
18	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X16MM	MT	70	R\$ 5,00	R\$ 7,90	R\$ 4,75	R\$ 6,00	R\$ 6,80	R\$ 6,09
19	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMP.	UN.	3	R\$ 45,22	R\$ 29,89	R\$ 22,00	R\$ 33,00	R\$ 28,00	R\$ 31,62
20	BOMBEA PARA POÇO Nº 900 127	UN.	1	R\$ 580,00	R\$ 530,50	R\$ 480,00	R\$ 520,00	R\$ 600,00	R\$ 542,10
21	PREGO CCM CABEÇA 18X27 TRIANGULO	KG	92	R\$ 22,46	R\$ 21,75	R\$ 12,00	R\$ 22,00	R\$ 23,80	R\$ 20,40
22	CAIXA D'ÁGUA POLETILENO 2000LTS	UN.	3	R\$ 2.980,00	R\$ 1.325,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.611,00
23	SERRA COPO DIAMANTADO 51MM	UN.	1	R\$ 107,80	R\$ 142,00	R\$ 100,00	R\$ 120,00	R\$ 145,00	R\$ 122,96
24	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM	UN.	8	R\$ 75,32	R\$ 93,40	R\$ 55,00	R\$ 103,00	R\$ 90,00	R\$ 83,34
25	TE PVC SOLDÁVEL 50M/M	UN.	1	R\$ 7,60	R\$ 9,50	R\$ 6,99	R\$ 7,20	R\$ 8,50	R\$ 7,96
26	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50X20	UN.	3	R\$ 16,50	R\$ 12,80	R\$ 8,15	R\$ 9,60	R\$ 10,50	R\$ 10,51
27	LUBA PVC SOLDÁVEL 50MM	UN.	2	R\$ 4,60	R\$ 4,80	R\$ 2,25	R\$ 3,00	R\$ 3,20	R\$ 3,20

COMPROVANTE
FOLHA 40
SERVIDOR

Adri

Adm

28	ADESIVO PVC 175GR C/ PINCEL	UN.	3	R\$	22,00	R\$	26,00	R\$	20,00	R\$	23,00	R\$	24,00	R\$	23,00
29	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL FLANGE 50MM	UN.	3	R\$	23,50	R\$	28,80	R\$	22,50	R\$	27,00	R\$	26,50	R\$	25,66
30	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CUF.TA 25X20	UN.	5	R\$	2,36	R\$	1,80	R\$	1,00	R\$	1,05	R\$	1,28	R\$	1,50
31	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM	UN.	1	R\$	4,10	R\$	6,00	R\$	3,90	R\$	4,20	R\$	4,68	R\$	4,58
32	FITA VEDA ROÇA 18X10	UN.	1	R\$	8,60	R\$	4,50	R\$	3,00	R\$	3,60	R\$	3,60	R\$	4,66
33	TORNEIRA PVC JARDIM PRETA 1/2"	UN.	4	R\$	4,59	R\$	7,25	R\$	4,50	R\$	5,20	R\$	5,80	R\$	5,47
34	REGISTRO ESFERA PVC 50MM	UN.	1	R\$	33,00	R\$	42,63	R\$	27,50	R\$	33,00	R\$	35,00	R\$	34,23
35	COMPESADO DE MADEIRA 06MM REGIOIAL	UN.	520	R\$	91,00	R\$	75,00	R\$	60,00	R\$	65,00	R\$	67,50	R\$	71,70
36	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 5X10X4MT	UN.	195	R\$	32,00	R\$	35,00	R\$	23,80	R\$	25,00	R\$	29,90	R\$	29,14
37	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 4.00MT	UN.	195	R\$	16,00	R\$	20,00	R\$	12,00	R\$	18,00	R\$	16,50	R\$	16,50
38	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 30X2,5X350MT	UN.	16	R\$	34,50	R\$	58,00	R\$	32,50	R\$	35,00	R\$	52,00	R\$	42,40
39	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X5X6MT	UN.	130	R\$	33,00	R\$	30,00	R\$	30,00	R\$	38,00	R\$	26,75	R\$	31,55
40	RIPÃO DE MADEIRA CEDROARANA 2,5X5XMT	UN.	130	R\$	16,50	R\$	22,50	R\$	15,00	R\$	19,00	R\$	19,90	R\$	18,58
41	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50MM	UN.	8	R\$	6,20	R\$	6,20	R\$	4,25	R\$	5,20	R\$	5,20	R\$	5,41
42	REGISTRO ESFERA PVC 20MM	UN.	6	R\$	9,80	R\$	15,00	R\$	8,50	R\$	9,50	R\$	12,00	R\$	10,96
43	JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 20X1/2 KRONA	UN.	18	R\$	2,99	R\$	1,60	R\$	1,30	R\$	1,60	R\$	1,65	R\$	1,83
44	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM	UN.	38	R\$	2,86	R\$	0,93	R\$	0,55	R\$	0,75	R\$	0,79	R\$	1,18
45	TE PVC SOLDÁVEL 20MM	UN.	30	R\$	2,65	R\$	0,94	R\$	0,75	R\$	1,10	R\$	0,96	R\$	1,28
46	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM	UN.	13	R\$	21,22	R\$	23,90	R\$	13,20	R\$	15,00	R\$	17,50	R\$	18,16
47	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4"	UN.	6	R\$	28,90	R\$	10,00	R\$	6,50	R\$	7,20	R\$	8,50	R\$	12,22
48	CAIXA D'ÁGUA POLETILENO 1000LTS	UN.	2	R\$	312,00	R\$	432,00	R\$	299,00	R\$	400,00	R\$	420,00	R\$	372,60
49	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 6.00X15	UN.	14	R\$	264,30	R\$	115,00	R\$	93,00	R\$	110,00	R\$	110,00	R\$	138,46
50	VIGOTA DE MADEIRA AMARELÃO 4,5X15	UN.	7	R\$	186,00	R\$	90,00	R\$	62,00	R\$	69,00	R\$	76,50	R\$	96,70
51	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 2.00X30CM	UN.	10	R\$	62,40	R\$	40,00	R\$	26,32	R\$	30,00	R\$	34,50	R\$	38,64
52	TÁBUA DE MADEIRA CEDROARANA 3.00X30CM	UN.	21	R\$	65,33	R\$	50,00	R\$	39,50	R\$	43,00	R\$	45,00	R\$	48,57
53	REFLETOR LÂMPADALED 100W BIVOLT AVAIT	UN.	2	R\$	180,98	R\$	199,00	R\$	180,00	R\$	193,00	R\$	196,00	R\$	189,80
54	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMP.	UN.	3	R\$	45,22	R\$	27,90	R\$	22,00	R\$	25,00	R\$	26,50	R\$	29,32
55	FITA ISOLANTE 19X10MT PRETA 3M	UN.	1	R\$	16,80	R\$	8,20	R\$	3,75	R\$	4,00	R\$	5,50	R\$	7,65

56	TÁBUA DE MADEIRA CEDRCARANA 15X4.00MT	UN.	5	R\$	98,55	R\$	70,00	R\$	52,64	R\$	60,00	R\$	60,00	R\$	68,24
57	MADERITI PRENSADO PINTADO 10MM	UN.	18	R\$	91,56	R\$	72,00	R\$	62,50	R\$	70,00	R\$	68,00	R\$	72,81
58	CAIBRO DE MADEIRA AMARELÃO 6X6X3MT	UN.	120	R\$	58,00	R\$	25,00	R\$	17,85	R\$	19,00	R\$	20,00	R\$	27,97

Adeline

